
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  59/2018 - PE 199/2018199/201828/11/2018Folha:  1/1
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DICAPEL PAPEIS E MBALAGENS LTDA     (20975)4 Papel A4.Apresentação: Embalagem contendo 500 folhas.Características: Tamanho de 297 x 210 mm, 75g/m². Alcalino. Ultrabranco. 100% celulose de eucalipto. Acabamento superficialhomogêneo. Embalagem de proteção impermeável original. -Marca: CHAMEX PCT 11.813,00  0,0000 15,18    179.321,34Total do Fornecedor: 179.321,34SOLO COMERCIAL LTDA     (16988)1 Papel A3.Apresentação: Embalagem contendo 500 folhas.Características: Tamanho de 297 x 420 mm, 75g/m². Alcalino. Ultrabranco. 100% celulose de eucalipto. Acabamento superficialhomogêneo. Embalagem de proteção impermeável original. -Marca: SUZANO PCT 1.700,00  0,0000 44,34    75.378,002 Bobina de 91,4cm para plotter.Apresentação: Rolo de 91,4cmx50m (A0). Offset 90gr. Alcalino.Ultra branco. 100% celulose de eucalipto. Acabamento superficialhomogêneo. Embalagem de proteção impermeável original. -Marca: VR PAPEIS ROLO 200,00  0,0000 89,95    17.990,003 Papel A4.Apresentação: Embalagem contendo 500 folhas.Características: Tamanho de 297 x 210 mm, 75g/m². Alcalino. Ultrabranco. 100% celulose de eucalipto. Acabamento superficialhomogêneo. Embalagem de proteção impermeável original. -Marca: COPIMAX PCT 3.937,00  0,0000 18,94    74.566,78Total do Fornecedor: 167.934,78Total Geral: 347.256,12

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

199/201859/2018-PEPREGÃO ELETRÔNICO13/12/2018Registro de Preços para Aquisição de Papéis tipo A4, A3e Bobina para Plotter, para uso em diversos departamentos da Prefeitura.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   13   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


